2025年 5月 9日

会 社 名 株 式 会 社  滋 賀 銀 行

代表者名 取締役頭取  久保田 真也

 (コード番号 8366 東証プライム市場)

問合せ先 総合企画部長  平沼 成明

 (TEL. 077－521－2200)

 役員の異動および役職名称の変更に関するお知らせ

当行は、2025年5月9日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしまし

たので、2025年6月25日付で予定しております役職名称の変更と併せてお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2025年6月25日開催予定の当行第138期定時株主総会終了後の

取締役会で正式決定いたします。

記

１． 理由

当行グループのさらなる企業価値向上を目指すため

２． 監査役の異動

新任監査役候補（常勤）

氏 名 新役職名 現役職名

椋
むくのき

 昭夫
あきお

 監査役（常勤）

理事総合企画部
サステナブル戦略室
経営戦略グループ長兼

秘書室理事兼
システム部理事

３． 執行役員の異動

     新任執行役員候補

氏 名 新役職名 現役職名

下 村
しもむら

 丈
じょう

治
じ

 執行役員 長浜支店長

山 本
やまもと

  茂喜
しげき

 執行役員 人事部長

４． 役職名称の変更

氏 名 新役職名 現役職名

堀 内
ほりうち

 勝 美
かつよし

 取締役専務執行役員 専務取締役

戸 田
 と だ

 秀 和
ひでかず

 取締役常務執行役員 常務取締役

遠 藤
えんどう

 良 則
よしのり

 取締役常務執行役員 常務取締役

田 中
た な か

 伸 幸
のぶゆき

 取締役常務執行役員 常務取締役

５． 異動および役職名称変更予定日

2025年6月25日

以 上

【ご参考】

異動・役職名称変更後の取締役・監査役・執行役員一覧

（2025年 6月 25日付予定）

 新役職名 現役職名（※）

（取締役）

高橋 祥二郎 取締役会長

久保田 真也 取締役頭取（代表取締役）

堀内  勝美 取締役専務執行役員（代表取締役） 専務取締役

戸田  秀和 取締役常務執行役員 常務取締役

遠藤  良則 取締役常務執行役員 常務取締役

田中  伸幸 取締役常務執行役員 常務取締役

竹内 美奈子 取締役（非常勤・社外取締役）

服部  力也 取締役（非常勤・社外取締役）

鎌田 沢一郎 取締役（非常勤・社外取締役）

（監査役）

 杉江  秀樹 監査役（常勤）

椋   昭夫 監査役（常勤） 新任

松井  保仁 監査役（非常勤・社外監査役）

 大西  一清 監査役（非常勤・社外監査役）

（執行役員）

井上  博喜 常務執行役員

片岡  一明 常務執行役員

山元  磯和 常務執行役員

大嶋  英寿 執行役員

 松中  憲吾 執行役員

 木澤  敬人 執行役員

 福知  俊治 執行役員

 下村  丈治 執行役員 新任

 山本  茂喜 執行役員 新任

※異動、役職名称の変更がない場合は現役職名を表示しておりません。

以 上